Wyjaśnienia treści SIWZ Art. 38 ust 1, 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Chęciny, dnia 2010-07-15
Znak sprawy: 
DZ-257-2010-3                                                Uczestnicy postępowania przetargowego
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych r 113 poz.20(Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655; Dz. U. z 2007r. Nr 82, poz. 560; Dz. U. z 2008r. Nr 171, poz. 1058). 

Art. 38. Wyjaśnienia treści SIWZ
1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Informuje, że:
PYTANIE nr 1. 
Prosimy o podanie definicji "członków rodzin" tj. osób uprawnionych do przystąpienia do ubezpieczenia. Czy są to małżonkowie i pełnoletnie dzieci, czy również partnerzy życiowi (jeśli tak, prosimy o podanie definicji partnera życiowego), rodzice, teściowie, rodzeństwo.
ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający akceptuje definicję „członków rodzin” określoną w ogólnych warunkach ubezpieczeń Wykonawcy.
PYTANIE nr 2. 
Zamawiający nie zdefiniował w SIWZ okresów karencji, które miałyby obowiązywać po okresie tzw. bezkarencyjnym. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zgadza się na okresy karencji wynikające z OWU danego  towarzystwa ubezpieczeń? W związku z tym, że okresy karencji są różne w zależności od TU czy taką informację można dodatkowo zamieścić w ofercie? Jeśli tak, to w którym miejscu w ofercie?

ODPOWIEDŹ nr 2.

Okresy karencji z tytułu umowy podstawowej i umów dodatkowych nie będą stosowane w stosunku do uczestników, którzy byli uczestnikami dotychczasowego ubezpieczenia oraz w stosunku do tych, którzy przystąpią do ubezpieczenia w okresie do 3 miesięcy od daty nabycia uprawnień (zatrudnienia). Po upływie 3-miesięcznego okresu bezkarencyjnego zastosowanie będą miały standardowe okresy karencji wynikające z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.  

PYTANIE nr 3. 
Zapis w punkcie 1.4.3 SIWZ tj. "we wszystkich zakresach ubezpieczenia, nie będą obowiązywały okresy karencji,                w stosunku do osób, które uczestniczyły w poprzednim ubezpieczeniu (pracownicy i osoby współubezpieczone – członkowie rodziny), jak i w stosunku do pracowników oraz ich rodzin, które będą przystępowały do ubezpieczenia             w trakcie trwania umowy, pod warunkiem, że przystąpią do ubezpieczenia w terminie 3 miesięcy od daty nabycia uprawnień do ubezpieczenia (zatrudnienie)" nie określa sytuacji osób aktualnie zatrudnionych ale nie ubezpieczonych (a także członków rodzin takich pracowników), które przystąpią do ubezpieczenia z dniem rozpoczęcia się nowej umowy ubezpieczenia. Prosimy o wyjaśnienie powyższego.

ODPOWIEDŹ nr 3.

W stosunku do osób aktualnie zatrudnionych ale nie ubezpieczonych (w tym również członków ich rodzin), okresy karencji z tytułu umowy podstawowej i umów dodatkowych nie będą miały zastosowania pod warunkiem przystąpienia tych osób do ubezpieczenia w okresie 3 miesięcy od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, tak jak dla wszystkich pozostałych ubezpieczonych pracowników. Po upływie 3-miesięcznego okresu bezkarencyjnego, w stosunku do tych osób zastosowanie będą miały standardowe okresy karencji obowiązujące w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.   
PYTANIE nr 4. 

Prosimy o informację, jaki jest zakres "pełnej likwidacji szkód" / "pełnej obsługi likwidacji szkód" biorąc pod uwagę dwa zapisy dotyczące tej kwestii a różniące się zakresem tj. - Rodział II Pkt 9.6 SIWZ tj. "Wykonawca zapewni pełną likwidację szkód (komisje lekarskie, badania, wypłatę świadczeń itp.) w odległości nie większej niż 15 km od miejsca siedziby Zamawiającego, w miejscu wskazanym w ofercie. Wypłata świadczenia na konto ubezpieczonego, odbiór w kasie Zamawiającego." oraz - Załącznik nr 1 do SIWZ "Formularz ofertowy", str. 23 , pkt 10 tj. "Pełna obsługa likwidacji szkód (np. badania, komisje lekarskie, orzeczenia itp) odbywać się będzie pod adresem:...". Czy skróty "np." oraz "itp."mogą oznaczać kolejne działania w ramach "pełnej likwidacji szkód"? Jeśli tak, to jakie?

ODPOWIEDŹ nr 4.

Pod pojęciem „pełnej likwidacji szkód” / „pełnej obsługi likwidacji szkód” Zamawiający rozumie wszelkie czynności Wykonawcy prowadzące do wypłaty świadczenia. Użycie skrótów „np.” oraz „itp.” oznacza, że Zamawiający nie zamyka katalogu czynności prowadzących do wypłaty świadczenia. Oznacza to, że chodzi o komisje lekarskie, badania, orzeczenia, wypłatę świadczeń oraz wszystkie inne czynności jakie mogą powstać w procesie likwidacji szkody, wymagające stawiennictwa ubezpieczonego.

PYTANIE nr 5. Prosimy o wyjaśnienie czy zapis Rodział II Pkt 9.6 SIWZ oznacza, że Zamawiający wymaga, aby Towarzystwo Ubezpieczeń zagwarantowało jedną z form wypłaty świadczenia tj. na konto ubezpieczonego lub poprzez odbiór w kasie Zamawiającego?
ODPOWIEDŹ nr 5.

Tak. Zamawiający wymaga aby Towarzystwo zagwarantowało minimum, jedną z wymienionych form: wypłata na konto ubezpieczonego lub odbiór w kasie Zamawiającego.
PYTANIE nr 6. 

Załącznik 2 do SIWZ "Umowa Ubezpieczenia" par. 8  określa listę  ogólnych warunków ubezpieczenia OWU (do uzupełnienia). Prosimy o wprowadzenie możliwości uzupełnienia listy tytułami zarówno ogólnych jak i szczególnych

warunków ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawców przedstawienia ogólnych warunków ubezpieczenia podstawowego oraz umów dodatkowych. Warunki szczególne określone są w SIWZ i we wzorze Umowy Ubezpieczenia, będącym Załącznikiem nr 2 do SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby tworzenia dodatkowej listy warunków szczególnych. Warunki umowy podstawowej oraz umów dodatkowych powinny być załącznikiem do złożonej oferty, tak jak to określono w SIWZ.
Przewodniczący Komisji Przetargowej                                        

           Stefan Syzdół




Zamieszczono na stronie Zamawiającego www.bip.czerwonagora.pl w dniu 2010-07-15

